CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

REQUERIMENTO Re a801íz018 3 r3. l.L a
(Deputado Professor lsrael)

'SmqPÓ6@iÜ-

Requer o desapensamento do Projeto de
Lei no233, de 2015, do Projeto de Lei no
610,de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito
Federal:

Conforme os ans. 154 e 155 do Regimento Interno desta Casa, venho
requerer o desapensamento do Projeto de Lei n" 233, de 2015, do Projeto de Lei n'
610, de 2011.

JUSTIFICAÇÃO

Apesar de ambas proposições alterarem a Lei no 4.159, de 2008, na verdade
tratam de matérias distintas: enquanto o PL no 610/2011 inclui o Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural - n'R no Programa Nota Legal, o PL Ro 233/2015
possibilita a livre opção de recebimento de créditos do Programa em depósito
bancário.

Sala das Sessões, em

Deputado PROFESSOR ISRAEL
M

?
/ ./

L/óttícuta

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, Setor de Indústrias Gráficas
Brasília -- Distrito Federal -- CEP 70094-902

}. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
r Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA

d
LEGISLATIVA
DISTRITO FEDERAL

Assunto: Distribuição do Requerimento ne 3.801/18

Autoria: Deputado (a) Prof. lsrael (PV)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Mesa Diretora, 3a Secretaria para deliberação nos termos do

art. 154 e 155 do Regimento Interno. (Ato da Mesa Diretora nQ 58/00)

Em 19/12/18

MARÇÉLO FREDERICO M. BASTOS

Matrícu[a 13.82].

Assessor Especial